Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1719. usque ad annum 1720

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1782

VD18 13322648

§. 26. Noaillii Cardinalis difficultatas in elargienda facultate confessiones
excipiendi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67659](#)

Sæc. XVIII. Ludovici Magni epistolam circa Clericis
A. C. 1720. positiones de Anno 1682. ad Innocen-
tium XII. datam executioni dari jubere
& Cardinalem Noaillium eo adigeret ut
ad Pontificem daret epistolam hanc
absimilem ab ea, quam idem Cardi-
nalis jam anno hujus saeculi undeci-
ad Sanctitatem suam dedisset. Ha-
enim ratione ea, quæ Noaillus in su-
mandato pro defensione harum propo-
sitionum scripserat, reparata, simulque
suæ acceptationis vitia proprio epistole
suæ testimonio correcta forent, prola-
etiam inita pacificatio tolerari posset.
Annuit summi Pontificis voto Regius
Princeps consummandæ pacis studiosus-
simus, ac ipsem Rohanii Cardinalis
pro perficiendo hoc negotio Romanum
venire parabat. Ast inexpectatus Po-
tificis obitus hujus negotiationis filum
intercidit.

§. XXVI.

*Noaillii Cardinalis difficultas in eluci-
gienda facultate confessiones
excipiendi.*

Dorsann. *Cum Cardinalem Noaillum in acce-*
journ. t. 2. ptanda Constitutione faciliorem ell
p. 10. & 49. fama spargeret, non pauci Jesuitis ad-
diti illum quoque a sua contra hoce
concepta indignatione quicquam re-
miserentur.

missarum sperabant; unde illum ite-
 ratis fatigabant precibus, ut eis adem-
 ptam confessiones excipiendi facultatem
 reddere vellet; hos inter præcipua e-
 rat Principissa de Carignano, quæ
 exente Mense Junio Parisios delata
 in conscientiæ suæ arbitrum sibi Pa-
 trem Bretonneau Jesuitam selegit, cum
 autem hunc Episcopali approbatione
 destitutum nōset, Aurelianensi Ducī
 ac Regni Moderatori supplicabat, ut
 ipse ad concedendam hanc facultatem
 Noaillium permoyeret: Hic vero Ab-
 bati, quem Dux ad eum miserat, re-
 spondit, se nulli Jesuitæ hanc faculta-
 tem committere posse, et si ipsemet Rex
 pro se quempiam ex Jesuitis in Confes-
 sarium expetitus esset; fors autem
 Noaillus sese adeo difficilem exhibuit,
 ut falsum a Jesuitis sparsum dissiparet
 ruinorem, quod inter pacificationis con-
 ditiones præcipua foret, ut Noaillus
 proxima occasione Jesuitis Verbum Dei
 prædicandi, & confessiones excipiendi
 facultatem redderet. Ut ut autem res
 se habuerit, id omnino certum est, quod
 Cardinalis Rohanius die undecima De-
 cembbris denuo apud Noaillum pro Je-
 suitis deprecaretur, atque inter alia ex-
 poneret, quod quidem cunctis petitam
 facultatem concedi ipsus haud consul-
 tum crederet, in quolibet tamen Collegio

Hist. Eccles. Tom. LXX. Nn sal-

Sæc. XVIII.
A. C. 1720.

Sæc. XVIII. saltem tres vel quatuor, & quidem
A. C. 1720. lim sibi magis probatos ab hac grata
non excludendos censeret: cum vero

Noaillius Jesuitam in Regis Confessorum sensim intrudi pertimesceret, Rohanius eidem fidem fecerat, se semper totis viribus ejusmodi selectui obstitutum; satis enim recenti memoria pressa essent mala inde Regnante Ludoco XIV. exorta. Nihil tamen profecerat apud Noaillum, qui nullo pacto aduci potuit, ut vel ulli ex Jesuitis coties petitam facultatem concederet.

§. XXVII.

Responsum cuiusdam Theologi ad questionem: an non acceptans simpliciter Bullam Unigenitus peccet mortaliter?

Lettr. Di N. N. ad un Amico.

Quamvis ferme omnes pacem Ecclesie fuisse redditam gauderent nonnulli tamen profundo ac obsequio silentio Constitutionis legi ac Pontificis decreto satisfieri, adhucdum credebant, alii vero variis cruciabantur conscientiae angustiis; non pauci etiam in rebus theologicis omnino peregrini disputandum tamen proclives dubitabant, an ex eo, quod quis Constitutionem *Unigenitus* simpliciter non recipiat mortaliter peccet? aliis id affirmantibus,